[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛО ВОРСИНО

БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«23» ноября    2016 г.                          село Ворсино
               № 102
 О налоге на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
сельского поселения село Ворсино»
            В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального образования сельского  поселения село Ворсино Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино
                                                                     РЕШИЛА:

      1. Установить на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 01.01.2017 года.
      2. Установить следующие налоговые ставки:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика вправе общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,31 процент

	Свыше 2 000 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	Свыше 5 000 000 рублей
	1,0 процент

      3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц многодетные семьи, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино и  семьи, имеющие ребенка- инвалида, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

       Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые  документы в налоговые органы.

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом

5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования в газете «Боровские известия» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

6. С момента вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу Решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Ворсино от  12.11.2014 № 57 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского  поселения село Ворсино» (с учетом изменений и дополнений).

Глава муниципального образования
сельского поселения село Ворсино
                      Р.Б. Регер